

# Aldo Montanon haastattelu

Aldo Montano on olympiatason miekkailija, kaksinkertainen maailmanmestari, viisinkertainen Euroopan mestari ja yhdeksänkertainen Italian mestari. Hän on myös arvostettu urheilun tukija ja tunnettu tv-persoona matkalla kohti seuraavia olympialaisia.



**Horoskooppimerkki:** skorpioni

**Kotipaikka:** syntynyt Livornossa vuonna 1978, asuu tällä hetkellä Roomassa

**Ikä:** 38

**DANin jäsen vuodesta 2017 alkaen**

Aldo Montano osallistui 24.5.2013 tapahtumaan, jossa kaksisataa sukeltajaa ja kuuluisaa urheilijaa oli päättänyt puhdistaa merenpohjan Calafurian ja Quercianellan väliltä Livornossa. Kyseessä oli italialaisen ympäristöjärjestön SNSI (Scuba and Nitrox Safety International) tekemä aloite.

**Miten päädyit puhdistamaan merenpohjaa, Aldo? Miten tämä tarinasi sai alkunsa?**

Tapahtumat saivat alkunsa vuonna 2010, kun serkkuni Francesca, joka toimii SNSI-kurssien opettajien kouluttajana, käytännöllisesti katsoen pakotti minut seuraamaan itseään pinnan alle. Hän oli Roomassa ja otti minut mukaansa uima-altaalle, ja se oli sitten siinä. Olin siihen mennessä sukeltanut vain hengitystä pidättämällä, joten olin erittäin utelias näkemään, mitä oli tulossa. Mehän emme maan päällä elävinä

nisäkkäinä tavallisesti kykene oleskelemaan veden alla, joten minua kiehtoi ajatus siitä, että nyt oli mahdollisuus ylittää nämä luonnolliset rajat. Se, että kykenin hengittämään veden alla, oli vähän kuin unta, esimerkiksi kuin unelma kyvystä lentää. Hengittäminen veden alla tuntui heti valtavan hienolta. Ikävää on vain se, että minulla ei ole mahdollisuutta viettää enemmän aikaa laitesukelluksen parissa. Urheilijanaan minulla on velvollisuuksia, joita en voi välttää, ja harjoitusaikatauluni on hyvin tiivis.



## **Montanon suvussa suhde mereen on ollut hyvin keskeisessä asemassa, vai kuinka?**

Omistamme laivatelakan. Vuodesta 1890 olemme rakentaneet ja kunnostaneet erilaisia veneitä, laivoja ja pikaveneitä Livornon satamassa. Historiallisesti perheemme paikka on nimenomaan vesillä.

## **Mikä on vanhin ja vaikuttavin muistosi mereen liittyen?**

Kuulun omalta osaltani Tappajahai-sukupolveen. En muista, oliko kyseessä elokuva numero 1, 2, 3, 4 vai 56, mutta en koskaan uskaltanut uida kauas rannasta, ja pelkäsin liikutella pieniä, sieviä jalkojani siellä missä en nähnyt pohjaan. Livornossa joutuu usein tähän tilanteeseen, sillä uidessasi pois päin rannasta vaikka vain pienenkin matkan, joudut pian syvälle veteen. Isälläni oli tapana viedä meidät kauemmaksi rannasta ja laittaa meidät uimaan ilman sen kummempia mutinoita. Kuvittelin aina, kuinka tappajahai nousisi esiin meren syvyyksistä hampaita täynnä oleva suu ammollaan. Loppujen lopuksi kykenin kuitenkin voittamaan tämän pelkoni sen ansiosta, että isäni oli niin hellittämätön. Voin sanoa, että tämän jälkeen intohimoni merta kohtaan kehittyi melko nopeasti. Halusin ottaa meren haltuuni monin eri tavoin, esimerkiksi surffaamalla, purjelautailamalla sekä osallistumalla matkoille, joilla harjoitetaan näitä urheilulajeja. Viimeisenä mukaan on nyt tullut siis laitesukellus.



## **Olet ollut tukemassa liikenneturvallisuuskampanjaa. Mitä mieltä olet turvallisuudesta merellä? Mitä sen hyväksi voitaisiin vielä tehdä?**

En ole oikea henkilö vastaamaan tähän, sillä en ole tämän alan asiantuntija, mutta eräs esimerkki aiheeseen liittyen tulee mieleeni. Kaikki tiellä kulkijat tuntevat liikennemerkkejä, ja tieliikenne on ohjattua, kun taas meri on avoin vesialue, jossa ei ole mitään kaikille yhteisesti selviä käsityksiä siitä, miten tulee toimia. Jokaisen täytyy siis itse olla perillä asioista ja kyetä ennakoimaan tilanteita. On kuitenkin olemassa myös sellaisia ihmisiä, jotka eivät usko, että laajalla ja avoimella vesialueella on mahdollista joutua onnettomuuteen tai törmätä johonkin. Nämä henkilöt liikkuvat merellä ehkä kerran vuodessa pikkuruisilla veneillä, joita voi vuokrata ilman lupakirjaa. On myös sellaisia, jotka eivät ole lainkaan perillä vesillä liikkumisesta, vaikka heillä onkin veneenkuljettajan lupakirja. Erityisesti kesällä tilanne on erittäin kaaottinen. Olen kuitenkin sitä mieltä, että jos liikennettä mentäisiin noin vain rajoittamaan, siitä kärsisivät kaikki, sekä merenkulun asiakkaat että matkanjärjestäjät.

## **Kerro pelottavasta hetkestä veden alla?**

Olin Le Formiche-luodoilla Grossetossa Italiassa, ja jossakin kohtaa lähellä seinämää tunsin olevani eksyksissä. En kyennyt enää näkemään alhaalta ylös, ja pystysuora seinämä vaikutti minusta sekä pohjalta että katolta. Otin kädestä kiinni Francesca, joka on sukelluskummini, ja saman tien pääsin

takaisin tasapainoon. Ymmärsin, että laitesukelluksessa, samoin kuin urheilussakin, luottamus on tärkeintä. Kyky luottaa kokeneempiin ja pätevämpiin henkilöihin saattaa muuttaa kriittiset hetket jopa huvittaviksi tapahtumiksi.



## **Jaa kanssamme pinnan alla kokemasi huippuhetki.**

Tällainen hetki oli silloin, kun näin Nemon kaltaisen vuokkokalan Malediiveilla! Oli upeaa nähdä se luonnollisessa ympäristössään kaiken sen mediapommituksen jälkeen, johon liittyivät piirroselokuvat ja pehmoeläimet. Vuokkakala oli siellä yhdessä vuokkonsa kanssa, ja luulen, että näitä yksilöitä on vaikeampi havaita snorklatessa, koska vuokot ovat tavallisesti sulautuneet riutta vastan eivätkä ole niin lähellä pintaa. Oli mahtavaa, kun kykeni pysähtymään ja tarkkailemaan kalaa laitesukellusvälineiden avulla.

## **Millainen on maailmanmestarin tyypillinen päivä, kun hän valmistautuu olympialaisiin?**

Se riippuu ehdottomasti paljon siitä, minkä ikäinen olet! Aloitamme kuitenkin kaikki harjoittelumme lämmittelyillä, liikuntaharjoituksilla jne., jonka jälkeen asiantuntija hioo tekniikkaasi ja ohjaa sinua tarkkailemalla toimintaasi ulkoapäin. Sparrauskumppani auttaa harjoittelemaan otteluissa eteen tulevia todellisia tilanteita varten. Kaikkiin näihin toimintoihin saattaa kulua koko päivä.



## Mikä on lapsuusajan unelmasi liittyen laitesukellukseen?

Sukeltaminen elokuvista tutun hain eli valkohain kanssa. Tiikerihait ja valkohait kiehtovat minua ehkä siksi, että pyrin manaamaan pois aikaisempaa pelkoani tai ehkä siksi, että minusta olisi kiehtovaa päästä tarpeeksi lähelle vaarallista petoeläintä voidakseni ymmärtää sitä paremmin. Olen tietoinen siitä, että me emme kuulu hain ruokavalioon. Hyvin pitkään olen kuitenkin katsellut asiaa surffaajan näkökulmasta eli kaikkien niiden surffausta harrastavien ystäväni näkökulmasta kaikkialta maailmasta, jotka ovat kertoneet saamistaan haavoista ja kokemistaan hyökkäyksistä, vaikka osan näistä tilanteista hai onkin aiheuttanut vahingossa. Tähän mennessä olen itse nähnyt valashaita, jotka ovat valtavia pullukoita, ja joilla on eriskummallinen pallojen täplittämä nahka. Ne ovat todella kaunis näky! Haista puhuessani tarkoitan kuitenkin jotakin muuta, esimerkiksi valkohaita, joka on aivan omaa luokkaansa. Se saa minut ajattelemaan täysiverisiä hevosia, joiden lihakset värähtelevät nahan alla.

## Kertoisitko vielä lopuksi, mikä on suosikkisukelluskohteesi?

Vaikea sanoa! Minua kiehtoo itse asiassa kaksi eri aluetta, ei kaksi eri sukelluskohdetta. Ensimmäinen alue on Välimeri, joka on minulle tuttu alue. Toiseen alueeseen taas sisältyvät trooppiset meret. Nämä kaksi aluetta ovat hyvin erilaisia. Kun sukeltaa Intian valtamerellä, voi nähdä unenomaisia värejä ja kirkkaita vesiä; on kuin kyseessä olisi dokumenttielokuva. Välimerellä on puolestaan vähemmän valoa ja värejä, mutta sukeltaessani tämä ympäristö ikään kuin kuuluu minulle. Se on ollut osa lapsuuttani ja tietyllä tavalla se on myös osa kulttuuriani. En todellakaan pysty ratkaisemaan tätä asiaa.

---

## Kronologinen ansioluettelo

2004 - Kultaa olympialaisissa (Ateena)

2005 - Kultaa Euroopan-mestaruuskilpailuissa (Zalaegerszeg, Unkari)

2011 - Kultaa Cataniassa (henkilökohtainen kilpailu, maailmanmestaruuskilpailut)

2009 - Kultaa Plovdivissa (Euroopan-mestaruuskilpailut)

2010 - Kultaa Leipzigissä (Euroopan-mestaruuskilpailut)

2011 - Kultaa Sheffieldissa (Euroopan-mestaruuskilpailut)

2013 - Kultaa Zagrebissa (Euroopan-mestaruuskilpailut)

2015 - Kultaa Moskovassa (joukkuekilpailu, maailmanmestaruuskilpailut)

---

Seuraa Aldo Montanoa:

- <http://www.aldomontano.it/>
- <https://www.instagram.com/aldomontano/?hl=en>
- <https://www.facebook.com/aldomontanoofficial/>